1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS

ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO,

ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO.

CIRCUNSTANCIADA EM Nº. 010/12

CARTA CONVITE Nº. 003/12

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES

PARA OS VIGILANTES DA UPA

(UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO).

Aos 08 dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil e doze, às 09:00 horas, no

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, sito à Rua Miguel Simeão 69,

Centro, nesta cidade, realizou-se sessão pública para o recebimento dos envelopes

contendo a documentação e propostas de preços, abertura dos envelopes e julgamento,

relativa ao processo licitatório modalidade Carta Convite sob. Nº. 003/12, tendo por

objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS VIGILANTES DA UPA (UNIDADE

DE PRONTO ATENDIMENTO), pertencente a esta Autarquia Municipal de Saúde, com a

presença dos membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, a Srª. MARLENE

APARECIDA DE OLIVEIRA, consoante ato de designação n.º 009/12 sob a presidência

da Srª. KARINA LUZIA DOS SANTOS, também com a presença do Assessor Jurídico

esta autarquia de Saúde, o Sr. GIULIANO GONÇALVES SILVA  e do representante

do Observatório Social de Apucarana, o Sr. Dorival Lopes Vieira.

DECISÃO: Aberta a sessão, verificou-se a apresentação de proposta de preços e

documentação de uma única empresa, a saber: ALPIN COMERCIO DE ENXOVAIS

LTDA. Tendo em vista a ausência de demais participantes, a Comissão Permanente de

Licitação, declarou REVOGADA a licitação, bem como através da previsão legal da Lei de

Licitações e Contratos n°. 8.666/93 e suas alterações  que expressa  em  seu art. 49

que   poderá ocorrer a revogação ou anulação da mesma motivadamente; em não

havendo outros  concorrentes e sendo a primeira vez que se realiza o certame, através

do interesse da Administração Pública que haja mais  participantes  e  consequentemente

os preços sejam mais favoráveis, ou seja, menores para a Administração, uma vez que

 2

CONTINUAÇÃO DA ATA CIRCUNSTANCIADA DE Nº. 010/2012 – CARTA CONVITE Nº. 003/2012.........

há possibilidade de realizá-la novamente sem maiores prejuízos para os administrados.

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, cujos trabalhos

eu, KARINA LUZIA DOS SANTOS, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e

pelos demais membros da Comissão Permanente de Licitação, pelo assessor jurídico e

pelo representante do Observatório Social.

KARINA LUZIA DOS SANTOS

Presidente

 MARLENE APARECIDA DE OLIVEIRA

Membro

GIULIANO GONÇALVES SILVA

Assessor Jurídico

 DORIVAL LOPES VIEIRA

Representante Observatório Social